
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

776,756.714,221,480.53189,183.464,032,297.07INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,221,480.53189,183.464,032,297.07 776,756.71IMPUESTOS MUNICIPALES

1,838,449.80151,349.801,687,100.00 37,242.09Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
247,533.5233.52 5,499.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 247,500.00

232,000.000.00 5,499.00232,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

533.5233.52 0.00500.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.22.00 Aserraderos y cepilladoras

1,199,833.6460,933.64 19,095.59Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,138,900.00

472,000.000.00 0.00472,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
15,000.000.00 648.0015,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
3,671.683,171.68 0.00500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

170,000.000.00 7,704.00170,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
49,000.000.00 0.0049,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
23,000.000.00 0.0023,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
2,665.60665.60 0.002,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

183,000.000.00 0.00183,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
83,733.1713,733.17 8,059.5570,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
1,281.42981.42 0.00300.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

100.000.00 0.00100.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
101,765.2224,765.22 0.0077,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
46,952.396,952.39 0.0040,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
15,000.000.00 684.0415,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
15,354.5610,354.56 0.005,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
10,309.60309.60 0.0010,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 2,000.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
700.000.00 0.00700.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

3,800.000.00 0.003,800.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.41.00 Hojalatería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.44.00 Exportación e Importación de Mercadería en General por volumen de venta

291,455.7316,355.73 2,125.80Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 275,100.00

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,706.40706.40 0.001,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

30,628.96628.96 702.0030,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,132.762,132.76 0.003,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
7,424.715,924.71 0.001,500.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
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3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,273.9673.96 0.001,200.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

21,166.821,166.82 1,423.8020,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
210,000.000.00 0.00210,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

2,343.04843.04 0.001,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,827.084,627.08 0.001,200.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

252.00252.00 0.000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
2,500.000.00 363.04Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 2,500.00

300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
2,100.000.00 357.022,100.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

100.000.00 6.02100.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
17,600.000.00 2,773.86Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 17,600.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

17,000.000.00 2,720.1717,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

400.000.00 53.69400.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

79,526.9174,026.91 7,384.80Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
77,026.9174,026.91 7,312.803,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,000.000.00 72.001,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,433,497.070.001,433,497.07 101,851.54Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
500,000.000.00 39,783.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 39,783.27500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
300,000.000.00 21,973.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 300,000.00

300,000.000.00 21,973.00300,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
38,000.000.00 1,780.86Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 38,000.00

28,000.000.00 1,588.7328,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 192.1310,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

110,000.000.00 12,868.18Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 110,000.00

100,000.000.00 10,901.65100,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

10,000.000.00 1,966.5310,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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485,497.070.00 25,446.23Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 485,497.07

325,497.070.00 20,046.23325,497.0711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
160,000.000.00 5,400.00160,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

116,700.000.00116,700.00 7,620.15Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
80,000.000.00 5,283.45Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 80,000.00

80,000.000.00 5,283.4580,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,200.000.00 114.48Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,200.00

1,200.000.00 114.481,200.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

1,500.000.00 153.72Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 1,500.00

1,500.000.00 153.721,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
34,000.000.00 2,068.50Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 34,000.00

34,000.000.00 2,068.5034,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
153,468.4628,468.46125,000.00 10,500.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
153,468.4628,468.46 10,500.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 125,000.00

120,000.000.00 10,500.00120,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
33,468.4628,468.46 0.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

679,365.209,365.20670,000.00 619,542.93Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
679,365.209,365.20 619,542.93Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 670,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
24,365.209,365.20 0.0015,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

650,000.000.00 619,542.93650,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
96,492.701,639,788.0822,884.281,616,903.80INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,639,788.0822,884.281,616,903.80 96,492.70NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,639,788.0822,884.281,616,903.80 96,492.70Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

2,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,581,788.0822,884.28 93,718.25Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,558,903.80

10,000.000.00 900.0010,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
4,990.004,490.00 220.00500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

188,435.720.00 22,573.05188,435.7212.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
70,000.000.00 6,250.0070,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,500.000.00 200.002,500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

100,000.000.00 7,300.20100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
16,312.3644.28 0.0016,268.0812.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
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768,350.0018,350.00 51,550.00750,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 1,800.0015,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

500.000.00 25.00500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

12,000.000.00 200.0012,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
600.000.00 0.00600.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

10,600.000.00 1,200.0010,600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
350,000.000.00 0.00350,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

6,000.000.00 600.006,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
20,000.000.00 900.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

56,000.000.00 2,774.45Multas Municipales12.5.99.03.00.00 56,000.00

40,000.000.00 2,774.4540,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
34,150.00376,450.000.00376,450.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 376,450.000.00376,450.00 34,150.00VENTA DE SERVICIOS
376,450.000.00376,450.00 34,150.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
186,450.000.00 21,700.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 186,450.00

126,450.000.00 10,500.00126,450.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
60,000.000.00 11,200.0060,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

155,000.000.00 10,300.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 155,000.00

155,000.000.00 10,300.00155,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
35,000.000.00 2,150.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 35,000.00

35,000.000.00 2,150.0035,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
21,916.46189,600.00108,600.0081,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
10,000.000.0010,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 179,600.00108,600.0071,000.00 21,916.46ALQUILERES
70,000.000.0070,000.00 12,316.46Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
70,000.000.00 12,316.46Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)17.6.1.02.00.00 70,000.00

70,000.000.00 12,316.4670,000.0017.6.1.02.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Rural)
1,000.000.001,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
108,600.00108,600.000.00 9,600.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
108,600.00108,600.00 9,600.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

108,600.00108,600.00 9,600.000.0017.6.4.01.03.00 Retroexcavadora
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0.004,113,238.47449,106.853,664,131.62TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,113,238.47449,106.853,664,131.62 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,113,238.47449,106.853,664,131.62 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,113,238.47449,106.85 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,664,131.62

4,113,238.47449,106.85 0.003,664,131.6218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,984,240.9617,444,353.912,787,827.4014,656,526.51TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,944,353.912,287,827.4014,656,526.51 2,484,240.96TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,944,353.912,287,827.4014,656,526.51 2,484,240.96Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,452,953.911,796,427.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,656,526.51

16,452,953.911,796,427.40 0.0014,656,526.5122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

491,400.00491,400.00 2,484,240.96Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Fondos de Reembolso por PCM-24-2022
491,400.00491,400.00 491,400.000.0022.1.1.02.01.08 Fondos de Reembolso por PCM-24-2022

0.000.00 1,992,840.960.0022.1.1.02.01.09 TRANSFERENCIA DE LA SIT PARA EL DESARROLLO DE PROYECTOS EN EL 
MARCO DEL PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS 
PRODUCTIVOS

22.3.0.00.00.00 500,000.00500,000.000.00 500,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
500,000.00500,000.000.00 500,000.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
500,000.00500,000.00 500,000.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 500,000.000.0022.3.2.01.01.02 FONDOS DE SUBVENCION (AMHON AECID/EUROSAN-DEL) "FORTALECIMIENTO 
DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL EN EL MUNICIPIO"

0.001,704,391.731,704,391.730.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,704,391.731,704,391.730.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,704,391.731,704,391.730.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
118,702.97118,702.97 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

34,750.1934,750.19 0.000.0023.7.2.01.01.01 Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
83,952.7883,952.78 0.000.0023.7.2.01.01.02 Fondos propios Municipales

1,585,688.761,585,688.76 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

967,440.09967,440.09 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
3,370.033,370.03 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia de Secretaria de Gobernacion para Ejecucion de Proyectos

614,878.64614,878.64 0.000.0023.7.2.02.01.03 Manejo Sostenible de Bosques (Inversión)
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Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,913,556.8329,689,302.7224,427,309.00TOTAL: 5,261,993.72

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmdT3SSDvdctVd/VinpFvQAjasBBOcpNif2cIRDC811XIYKeNxKxX2UQZiCpJqCpQi3vuHw1hCSo5scg+AIMnoYFHj8mfp9sGqaO+0JKZMSUxu220rpRb5ydp66oQSDT2QZQjch0xDiqmjXpdPT8Q+yLjn96epxDXcZlf9WHpqZ4R4sZHckXLn
mwP9s pRajP3O4vlKZH0NAp6Q==
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